
sexta-feira, 26 De julho De 2024 mercado 2 5a eee

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA/SP
EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2024
PROCESSO Nº 10/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Climática de Nuporanga, Estado de São Paulo, torna
pública o CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 30/2024, referente à Licitação Pública, modalidade
CONCORRÊNCIA, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto a EXECUÇÃO DE
OBRA NA REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA DEPUTADO ONOFRE GOSUEN, ocasião em que foram
realizados todos os procedimentos legais previstos na Lei 14.133/21 com referência a modalidade
em questão. O CONTRATO foi lavrado no dia 03 de julho de 2024, tendo como CONTRATADA a
empresa MGI CONSTRUTORAE ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ do MF sob o nº 10.758.821/0001-45, com sede na AV PREFEITO GERALDO MARINHEIRO,
1899, bairro SANTACRUZ, CEP 14305-138, no município de BATATAIS/SP. VALOR DO CONTRATO
É DE R$2.744.000,00 (dois milhões, setecentos e quarenta e quatro mil reais). O prazo de vigência
é de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da Ordem de Serviços.

Nuporanga, 03 de julho de 2024.
DANIEL VIANA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA - SP
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024 - EDITAL Nº 0025/2024 - Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de rede elétrica de
média tensão e baixa tensão, no acesso ao Conjunto Habitacional CDHU,
na Rua João Carlos Pereira Nunes - Bairro Laranjeiras, da Estância
Turística de Paraibuna. Menor Preço Global. Data da Sessão: 08 de
agosto de 2024 às 09:00 horas. Local: www.bllcompras.org.br.
Obs.: O Edital e seus respectivos modelos, bem como informações quanto
as quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão
disponíveis no endereço acima e pelo site www.paraibuna.sp.gov.br.

Paraibuna/SP, 26 de julho de 2024.
Victor de Cassio Miranda. Prefeito Municipal.

Sindicato dos Trabalhadores Nas Indústrias de
Alimentação e Afins de Marília e Região.

Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária Permanente
Ficam convocados todos os trabalhadores sindicalizados ou não, representados pelo Sindicato dos Trabalhadores nas Indús-
trias de Alimentação e Afins de Marília e Região, com sede e foro na Cidade de Marília, Estado de São Paulo na Rua Paes
Leme, 629, com base territorial abrangendo as cidades de: Marília, Garça, Assis, Ourinhos, Ipaussu, Santa Cruz do Rio Pardo,
Campos Novos Paulista, São Pedro do Turvo, Echaporã, Bora, Oscar Bressane, Oriente, Quintana,Pompéia, Herculândia,
Gália, Vera Cruz, Álvaro de Carvalho, Alvilândia, Ubirajara, Lupércio e Ocauçu, pertencentes à categoria de trabalhadores nas
indústrias de Alimentação dos setores de: Cacau e Balas, Biscoitos e Massas Alimentícias, Sorvetes e Congelados,água
Mineral, Torrefação e moagem café, laticínios e seus derivados, PESCA, Cerealistas, Padariais e confeitarias, para participa-
rem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PERMANENTE a ser realizada no dia 31 de julho de 2.024, na sede e sub/sede
nas cidades de Marília, Santa Cruz do Rio Pardo, em primeira convocação às 10:00 horas e não havendo quorum legal (uma)
1hs00 após em segunda convocação com qualquer número de presentes, para renovação da Convenção Coletiva de Trabalho
referente ao exercício de 2.024/2.025, cuja data base é o mês de setembro, para discutirem e aprovarem os seguintes itens da
ordem do dia: Ordem do Dia: 1]- Leitura, discussão e votação da pauta de reivindicação cuja data-base é 1º de SETEMBRO
DE 2.024/2.025, para renovação da norma coletiva; 2]- Concessão de poderes ao Sindicato para coordenar e manter a ne-
gociação coletiva, celebrar acordos, convenções e acordos coletivos de trabalho, como também instaurar dissídios coletivos;
3]- Manutenção da Cota de Participação Negocial de 1,20% mensal para custeio da organização sindical em especial de seu
aparelhamento para futuras negociações, fiscalização do cumprimento da norma coletiva estabelecida e a representação da
categoria, defesa de seus interesses coletivos e individuais conforme artigo 8º,inciso IV da Constituição Federal de 1.988. 4]-
Autorização expressa nas assembleias de todos os trabalhadores para que o desconto da Cota de Participação Ne-
gocial elencada nos itens ‘3’ acima citadas seja feitas em folha de pagamento, TUDO EM CONFORMIDADE COM Con-
venção 95 ratificada pelo Brasil da O.I.T., e Enunciado 38 da Amatra – livre ajuste - com observação da Súmula 342 e
OJ SDI-1 160, do TST; uma vez que não se trata de custeio de revigoramento ou de fortalecimento do sistema sindical,
mas na participação de cada representado e beneficiado pelo ressarcimento do trabalho e despesas inerentes ao
processo negocial, o qual a entidade sindical promove ininterruptamente para obter êxito na negociação coletiva,
trazendo resultados financeiros em benefício de toda a categoria econômica representada; Locais das Assembleias:
01)- Rua Paes Leme, 629 – Sede do Sindicato – às 09:00 Hs e16: 00hs-Marília; 02)- Rua Tiradentes, 1.079 –Sub/sede –Sta.
C.Rio Pardo às 16:00hs. Obs:- AS DEMAIS ASSEMBLEIAS SERÃO CONVOCADAS ATRAVÉS DE BOLETINS E REALI-
ZADAS NAS PROXIMIDADES DAS EMPRESAS. Marília-SP, 26 de julho de 2.024. Valdir Pasqual - Presidente-Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRÓPOLIS/SP
Extrato de Edital de Concorrência Eletrônica n° 017/2024 –
Processo nº 072/2024 - Objeto: A Prefeitura de Junqueirópolis/

SP, em cumprimento a Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal
nº 7421/2023, torna público, que realizará Concorrência Eletrônica
no dia 12 de agosto de 2024, às 08h30min, visando a Contratação de
empresa especializada para a execução de obras de implantação de
sistema de hidrantes para combate a incêndio, no Centro Educacional
Infan!l (Creche) RAIO DE LUZ e Centro de Educação Infan!l (Creche)
SONHO DE CRIANÇA com fornecimento de mão-de-obra, materiais de
primeira linha e equipamentos necessários. O Edital está disponibilizado,
na íntegra, no endereço eletrônico www.bll.org.br, no site: www.
junqueiropolis.sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP. Quaisquer esclarecimentos serão prestados junto a Plataforma
BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.br.

Junqueirópolis/SP, 25 de junho de 2024.
JOSÉ HENRIQUE ROSSI

Diretor de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRÓPOLIS/SP
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 042/2024 - Objeto: A
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal

n° 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 7.421/2024, torna público que
realizará Pregão Eletrônico no dia 14 de agosto de 2024, às 08h30min,
visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ROBÓTICA PARA AS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE JUNQUEIRÓPOLIS/SP. O Edital está disponibilizado,
na íntegra, no endereço eletrônico www.bll.org.br, no site: www.
junqueiropolis.sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP. Quaisquer esclarecimentos serão prestados junto a Plataforma
BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.br.

Junqueirópolis/SP, 25 de julho de 2024.
JOSÉ HENRIQUE ROSSI

Diretor de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
PROCESSO Nº 5269-8/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de TINTAS, MATERIAIS DE
PINTURA E ACESSÓRIOS para a manutenção e conservação de bens imóveis das
Unidades Escolares de Ensino Infantil e Fundamental do município de Jaboticabal/SP.
HOMOLOGO todo o procedimento realizado pelo Pregoeiro e Equipe deApoio. Homologada
a adjudicação dos itens do objeto licitado, na conformidade por empresa licitante, respectivos
itens e valor unitário, sendo para a empresa CLAYTON DE JESUS GONÇALVES, o
item: 16, R$12,39; para a empresa DOUGLAS DONIZETTI BERNINI – ME, os itens: 6,
R$10,00; 7, R$94,00; 13, R$1,68; 17, R$6,00; 40, R$310,00; para a empresa MORAES E
GUEDES TINTAS LTDA, os itens: 1, R$11,76; 11, R$1,09; 14, R$54,00; 21, R$2,58; 22,
R$51,90; 23, R$223,70; 24, R$219,80; 25, R$6,20; 26, R$74,80; 27, R$79,70; 28, R$73,80;
29, R$55,90; 31, R$56,80; 32, R$56,80; 35, R$56,80; 36, R$2,20; para a empresa PONTO
X COMERCIAL & REPRESENTAÇÕES LTDA, os itens: 2, R$6,00; 3, R$37,00; 4,
R$6,90; 5, R$8,70; 8, R$70,00; 9, R$1,20; 10, R$1,18; 12, R$1,19; 15, R$43,50; 18, R$9,80;
19, R$9,80; 20, R$11,00; 37, R$3,75; 38, R$2,85; 39, R$6,00; para a empresa SUPREME
COMERCIAL LTDA, os itens: 30, R$60,00; 33, R$58,00; 34, R$58,00;

Jaboticabal, 25 de julho de 2024.
EMERSON RODRIGO CAMARGO

Prefeito

Prefeitura Municipal de Jaboticabal - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2024

OBJETO: Apresente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Contratação
de Empresa para a Prestação de Serviços de Sonorização de Propaganda Volante
em Carro de Som, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que
integra este Edital como Anexo I. DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 08/08/2024
às 09h00 (horário de Brasília). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço. MODO
DE DISPUTA: Aberto. AMOSTRA: Não. PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:
Sim. LINK: SCPI Portal de Compras (http://177.39.199.170:8079/COMPRASEDITAL)

BÁLSAMO, 25 DE JULHO DE 2024.
CARLOS EDUARDO CARMONA LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE BÁLSAMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2024

OBJETO: Apresente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Contratação
de Empresa para a Prestação de Serviços de Segurança Desarmada e Brigadistas,
para atendimento parcelado a diversos eventos do Município de Bálsamo, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como
Anexo I. DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/08/2024 às 09h00 (horário de
Brasília). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço. MODO DE DISPUTA: Aberto.
AMOSTRA: Não. PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim. LINK: SCPI Portal
de Compras (http://177.39.199.170:8079/COMPRASEDITAL)

BÁLSAMO, 25 DE JULHO DE 2024.
CARLOS EDUARDO CARMONA LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE BÁLSAMO

JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2024

Processo nº 0008151-45-23.2024.6.02.8000
O Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, através da Seção de Licitações e
Contratos, torna pública a realização de procedimento licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico, no dia 12 de agosto de 2024, às 14:30h. (horário de Brasília), no site
www.comprasnet.gov.br, objetivando a contratação de empresa especializada para locação
de cadeiras giratórias espaldar baixo, tipo secretária, e mesas de escritório, de acordo com
o especificado no ANEXO I-A (1377177), visando atender as necessidades da instalação
do mobiliário necessário à realização dos trabalhos da Comissão de Auditoria da Votação
Paralela, nas Eleições 2024, em Primeiro e Segundo Turno, se houver. O edital poderá
ser obtido nos sites: www.comprasnet.gov.br ou https://www.tre-al.jus.br/transparencia-e-
prestacao-de-contas/contratacoes/licitacoes/pregoes/pregoes-2024 ou ainda na Seção de
Licitações e Contratos, localizada na Avenida Aristeu de Andrade, nº 377 - Farol - Maceió/
AL, 6º andar, mediante gravação em mídia eletrônica (pen drive) trazida pelo interessado.
Esclarecimentos: Fone: (82) 2122-7764/7765.

Maceió, 25 de julho de 2024.
Ingrid Pereira de Lima Araújo - Chefe da Seção de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2024

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, o registro de preços para a Aquisição
de Soros Fisiológicos e Correlatos, conforme especificações constantes do
Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I. DATA E HORA DA
SESSÃO PÚBLICA: 15/08/2024 às 09h00 (horário de Brasília). CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor preço. MODO DE DISPUTA: Aberto. AMOSTRA: Não.
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim. LINK: SCPI Portal de Compras
(http://177.39.199.170:8079/COMPRASEDITAL)

BÁLSAMO, 25 DE JULHO DE 2024.
CARLOS EDUARDO CARMONA LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE BÁLSAMO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIAN° 04/2024
PROCESSO Nº 5364-3/2024

Avisamos aos interessados que o Edital de Licitações, modalidade CONCORRÊNCIA
Nº 04/2024 - que trata versa sobre a parceria público-privada, na modalidade concessão
administrativa, para a prestação dos serviços públicos de manejo de resíduos sólidos
urbanos, resíduos da construção civil e de atividades que integram o serviço público de
limpeza urbana no município de Jaboticabal; PUBLICADO no Diário Oficial da União
– Seção 3, no dia 05/06/2024, página 268; no Diário Oficial do Estado de São Paulo –
Caderno Municípios, edição de 04/06/2024, página 11; no jornal Folha SP, edição de
04/06/2024, página 6 e no Jornal Oficial do Município, edição de 03/06/2024, página 1,
cujo encerramento dar-se-ia no dia 31 de julho de 2024, às 09h00, fica SUSPENSO
TEMPORARIAMENTE, em função de determinação do Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo, até ulterior deliberação.

Jaboticabal, 25 de julho de 2024.
EMERSON RODRIGO CAMARGO

Prefeito

Prefeitura Municipal de Jaboticabal - SP

Superintendência de Água, Esgotos
e Meio Ambiente de Votuporanga

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2024 – PROCESSO Nº 46/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de ferramentas necessárias para o suprimento
da Saev Ambiental, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas
neste instrumento, durante o período de 1 (um) ano.
Tendo em vista que os itens 51 e 52 foram alterados do lote 07 para o lote 08, ocasionando
mudança no número dos lotes subsequentes; portanto ficam alterados (Edital, Anexo I-A
(subitem 1.2 do item 1), Anexo I-B (item 8), Anexo V e Anexo X (subitem 1.2 do item 1).
COMUNICAMOS AINDA QUE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTINUAM EM VIGOR.

Votuporanga, 25 de julho de 2024.
Marcelo Roncolato Cambrais - Superintendente

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇA E SEGURANÇAPÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 62/2024. Objeto: Contratação da prestação de serviços

depreparação, produçãoe fornecimentocontínuode refeiçõese lanchesprontos, na forma

transportada,destinadoàsUnidadesPrisionaisdoLote327:PresídiodeAlmenara,Presídio

de Jacinto e Presídio de Jequitinhonha, em lote único, assegurando uma alimentação

balanceada e em condições higiênico-sanitárias adequadas aos indivíduos privados de

liberdade (IPLs) e servidores públicos a serviço nas unidades prisionais em epígrafe,

conforme condições e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência. O Edital

poderá ser obtido no referido site. O cadastramento de proposta inicia-se no momento

em que for publicado o edital no Portal de Compras e encerra-se, automaticamente, na

data e hora marcadas para a realização da sessão do pregão. O manual de instrução para

cadastramento e participação na sessão de lances encontra-se no link https://compras.

mg.gov.br/wp-content/uploads/Manual-Registro-de-Precos-fornecedor_v1-260324.pdf.

Abertura da sessão dia 13 de agosto de 2024, às 10h, no sítio eletrônico www.compras.

mg.gov.br.SecretariadeEstadodeJustiçaeSegurançaPública,RodoviaPapaJoãoPaulo II,

n° 4.143 - EdifícioMinas, 5º andar, SerraVerde | CidadeAdministrativa. BeloHorizonte, 23 de

julho de2024. Camilla AparecidaDrumond. Superintendente de Infraestrutura eLogística.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS N.º 19/2024

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Rafard torna público que se encontra
REABERTO o PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS
N.º 19/2024, tendo por objeto a “AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
PARAAGUARDAMUNICIPAL”. O certame ocorrerá pela plataforma
eletrônica Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no site https://bll.
org.br/. O horário e data limite para o fim do recebimento das
propostas é até as 09h00min do dia 13/08/2024. O início da sessão
de disputa de preços ocorrerá às 09h30min, nessa mesma data.
O edital poderá ser baixado, pelos interessados, nos endereços
https://rafard.sp.gov.br/licitacoes/ ou https://bll.org.br/ a partir de
29/07/2024. Outras informações, através do telefone 0(19) 3496-
7520. Rafard/SP, 26 de julho de 2024. Fábio dos Santos, Prefeito.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS N.º 20/2024

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Rafard torna público que se encontra
REABERTO o PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS
N.º 20/2024, tendo por objeto a prestação de “SERVIÇOSDE LIMPEZA
DE RESERVATÓRIO DE ÁGUAPARAABASTECIMENTO PÚBLICO”.
O certame ocorrerá pela plataforma eletrônica Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL, no site https://bll.org.br/. O horário e data limite para o fim
do recebimento das propostas é até as 09h00min do dia 14/08/2024.
O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09h30min, nessa
mesma data. O edital poderá ser baixado, pelos interessados, nos
endereços https://rafard.sp.gov.br/licitacoes/ ou https://bll.org.br/ a
partir de 29/07/2024. Outras informações, através do telefone 0(19)
3496-7520. Rafard/SP, 26 de julho de 2024. Fábio dos Santos, Prefeito.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS N.º 21/2024

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Rafard torna público que se encontra
ABERTO o PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS
N.º 21/2024, tendo por objeto “SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS”.
O certame ocorrerá pela plataforma eletrônica Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL, no site https://bll.org.br/. O horário e data limite para o fim
do recebimento das propostas é até as 09h00min do dia 15/08/2024.
O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09h30min, nessa
mesma data. O edital poderá ser baixado, pelos interessados, nos
endereços https://rafard.sp.gov.br/licitacoes/ ou https://bll.org.br/ a
partir de 29/07/2024. Outras informações, através do telefone 0(19)
3496-7520. Rafard/SP, 26 de julho de 2024. Fábio dos Santos, Prefeito.

ABERTURADE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23053/2023

Processo nº 04.000.584.23.43 - Nº da Licitação: 23053
Objeto: Aquisição de acessórios em vidro, plástico e suprimentos para atender o laboratório do
serviço de verificação de óbitos - (SVO)
• Abertura da sessão de lances dia 12/08/2024 a partir de 10:00 horas.
Para participar da sessão de abertura do pregão eletrônico, os interessados deverão cadastrar-se junto
ao Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras). Para cadastro no SUCAF (Sis-
tema Único de Cadastro de Fornecedores – Belo Horizonte/MG), acessar www.pbh.gov.br/sucaf ou
ligar (31) 3277-4677. O edital está disponível em https://prefeitura.pbh.gov.br/licitacoes/saude.
Qualquer informação ou orientação adicional poderá ser obtida na Gerência de Licitações e Con-
tratações, à Avenida Afonso Pena, 2.336, 6º andar, Bairro Savassi, Belo Horizonte/MG, pelo e-mail
cplsmsa@pbh.gov.br ou pelo telefone (31) 3277-7715.

Ricardo Lopes Martins – BM 119.949-6
Gerência de Licitações e Contratações – GLICC

Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL- SINDICATO DOS EMPREGADOS EM CONDOMÍNIOS
RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E MISTOS DE LIMEIRA,

SÃO CARLOS, ARARAQUARA E REGIÃO
Edital Convocatório - Pelo presente Edital ficam convocados todos os empregados em
condomínios residenciais, comerciais e mistos de Limeira, São Carlos, Araraquara e Região,
representados pelo sindicato supra, sócios e não sócios, cuja data base é em 1º de outubro,
para participarem em Assembleia Extraordinária a ser realizada no dia 31 de julho de 2024,
as 09:00 horas em primeira convocação em Limeira na rua Senador Vergueiro nº 732, sala
26 Centro. Para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: A) Discussão e votação da pauta
de reivindicações econômicas e sociais da categoria com o objetivo de revisão das normas
coletivas em vigor. B) Discussão e aprovação das contribuições (Assistencial, Negocial e
Sindical) da categoria e a forma de oposição a cobrança. C) Autorização para a Diretoria
do Sindicato, providenciar as negociações, formalizar acordos, instaurar dissídios coletivos
perante a SRT/SP e/ou Tribunal Regional do Trabalho, nos termos da legislação em vigor.
Não havendo na hora acima indicada número legal de trabalhadores para a instalação
dos trabalhos em primeira convocação, a Assembleia será realizada meia hora após, ou
seja, as 09:30 horas, no mesmo local em segunda convocação, com qualquer número de
trabalhadores presentes. Limeira, 31 de julho de 2024 - Mateus Calefi -Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à Av.
Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Narandiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-000, o
PREGÃO ELETRÔNICO S.R.P. Nº 010/2024, o qual será regido pela Lei Federal 14.133/2021, e
suas alterações, destinada ao REGISTRODE PREÇOS PARAFUTURAAQUISIÇÃO VEÍCULO
AUTOMOTOR 0 KM, TIPO MINIVAN, BICOMBUSTÍVEL, MOTORIZAÇÃO 1.8, POTÊNCIA
MÍNIMA DE 130 C.V., NA COR BRANCA, 07 LUGARES, ANO DE FABRICAÇÃO 2024, PARA
O MUNICÍPIO DE NARANDIBA, Fica estabelecido a abertura do processo licitatório para
dia 08/08/2024, às 09:00 horas pelo Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, e o Edital
completo será disponibilizado no portal de site - WWW.BLL.ORG.BR ou fornecido na Prefeitura
Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Licitações, e-mail:
licitacao@narandiba.sp.gov.br, www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone (18)3992-9082.

Narandiba, 25 de julho de 2024
Itamar dos Santos Silva - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA

PREFEITURADOMUNICÍPIO DEADAMANTINA - SECRETARIA DE FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 83/2024
Pregão Eletrônico nº 21/2024

Objeto: Aquisição parcelada de gás de cozinha e água mineral para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município. O Município de Adamantina
informa a abertura do Pregão Eletrônico nº 21/2024 que será realizado às 09h00min do dia
08/08/2024. O Edital poderá ser retirado nos links: www.bllcompras.org.br e www.adamantina.
sp.gov.br. Informações pelos telefones: (18) 3502-9010 ou 9045. O presente Pregão Eletrônico
será processado e julgado de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021.

Adamantina, 25 de julho de 2024.
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Estado de São Paulo

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024

PROCESSO Nº 3003/2024 – TIPO: Menor Valor por Item
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna público e para conhecimento
dos interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº 106/2024.
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de insumos e medicamentos veterinários
desertos e fracassados do Pregão Eletrônico 045/2024, da Secretaria Municipal da Saúde, de
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste
edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 09 de agosto de 2024,
às 09:00 horas, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br. EDITAL na íntegra: à disposição
dos interessados no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça
Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-
024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br onde os interessados
poderão retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 26 de julho de 2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 25 de julho de 2024.

Paulo Jose Rodrigues de Souza - Secretário Municipal de Saúde

Hospital das Clinicas da Faculdade
de Medicina De Marília – HCFAMEMA

Aviso de Licitação – Modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 36/2024, Processo nº 144.00009212/2024-30, para aquisição eventual e fu-

tura de INSUMOS E REAGENTES PARA HEMATOLOGIA E MICROBIOLOGIA COM CESSÃO
DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, com encerramento em 07/08/2024 às 09:00. Mais infor-

mações sobre o certame e aquisição do Edital completo por meio do telefone (14) 3434-2501 ou

dos sites https://hcfamema.sp.gov.br/transparencia-2/licitacoes/, https://www.gov.br/pncp/pt-br e

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras.

JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024
Processo nº 0008305-63.2023.6.02.8000

O Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, através da Seção de Licitações e Contratos,
torna pública a realização de procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, em
nova data, qual seja, dia 12 de agosto de 2024, às 14h (horário de Brasília), no site
www.comprasnet.gov.br, objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento, sob demanda, de alimentação (tipo coffee break), neste, compreendidos
gêneros alimentícios prontos, industrializados e bebidas, destinados à realização das
sessões plenárias do Tribunal, durante o período eleitoral. O edital foi alterado. O novo
edital poderá ser obtido nos sites: www.comprasnet.gov.br ou https://www.tre-al.jus.br/
transparencia-e-prestacao-de-contas/contratacoes/licitacoes/pregoes/pregoes-2024 ou
ainda na Seção de Licitações e Contratos, localizada na Avenida Aristeu de Andrade, nº
377 - Farol - Maceió/AL, 6º andar, mediante gravação em mídia eletrônica (pen drive) trazida
pelo interessado. Esclarecimentos: Fone: (82) 2122-7764/7765.

Maceió, 24 de julho de 2024.
Ingrid Pereira de Lima Araújo - Chefe da Seção de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2024

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Esportivos, que integra este Edital como Anexo I. DATA E HORA DA
SESSÃO PÚBLICA: 12/08/2024 às 09h00 (horário de Brasília). CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor preço. MODO DE DISPUTA: Aberto. AMOSTRA: Não.
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim. LINK: SCPI Portal de Compras
(http://177.39.199.170:8079/COMPRASEDITAL)

BÁLSAMO, 25 DE JULHO DE 2024.
CARLOS EDUARDO CARMONA LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE BÁLSAMO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 69/2024, PROCESSO: 215/2024, OBJETO RESUMIDO:
REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMBINADO AUTO
VÁCUO/HIDROJETOR E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA, COM
MOTORISTA/OPERADOR.
• Recebimento das Propostas: até as 08 horas do dia 12/08/2024
• Início da sessão de disputa: 09 horas do dia 12/08/2024
• LOCAL: site www.bll.org.br.
• Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).
Os interessados poderão obter o Edital por e-mail, enviando mensagem eletrônica para o
endereço licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empresa, a modalidade e o
número da licitação, ou através do site www.guararema.sp.gov.br, ou ainda, no site
www.bll.org.br. Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8000 Ramal 8086.
JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

SINDICATO DOS AUXILIARES E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E TRABALHADORES
EM ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ABERTURA DO PRAZO PARA ENTREGA DE CARTA DE OPOSIÇÃO

Por meio deste edital, o SINSAUDESP vem tornar público aos trabalhadores das empresas representadas pelos
sindicatos patronais SINDHOSP, SINDMOGI E SINDSUZANO, integrantes da categoria profissional representada
na base territorial do sindicato, sobre os direitos alcançados pelas Convenções Coletivas de 2024/2025. Entre os
benefícios conquistados estão: Reajuste salarial; Pagamento de abono indenizatório; Auxílio-creche; Duas folgas na
jornada 12x36;Estabilidades, entre outros. Além disso, informa-se a abertura do prazo para a entrega da carta de
oposição referente ao desconto da Contribuição Negocial, que será aplicada a todos os trabalhadores beneficiados
pelasCCTsdacategoria2024/2025,conformecláusula57.Acontribuição(CONTRIBUIÇÃONEGOCIAL)corresponderá
ao desconto de acordo com a faixa salarial do trabalhador conforme segue: Para os trabalhadores com salário base
de até R$ 2.000,00, a contribuição é de 02 parcelas de R$ 27,87 (vinte e sete reais e oitenta e sete centavos); para os
trabalhadores com salário base entre R$ 2.000,01 e R$ 2.800,00 a contribuição é de 02 parcelas de R$ 37,15 (trinta e
sete reais e quinze centavos) e; para os trabalhadores com salário base acima de R$ 2.800,01, a contribuição é de 02
parcelas de R$ 46,45 (quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos), a ser descontada na folha de pagamento
de agosto e setembro de 2024. Cabe às EMPRESAS realizar o desconto direto na folha de pagamento e repassar
o valor ao Sindicato Suscitante, de acordo com o Termo de Ajustamento de Conduta (TAC no 041/2022, 1.C
00118.2011.02.000/8). O (a) trabalhador(a) que desejar se opor ao desconto terá o direito de exercer sua oposição
dentro do prazo de 26 de julho de 2024 a 09 de agosto de 2024. A manifestação de oposição deve ser realizada
pessoalmente, por meio de carta entregue e protocolado na secretaria do Sindicato. A sede do sindicato está
localizada na RuaTamandaré, nº 393, Aclimação, São Paulo/SP, CEP: 01525-001, e para entrega das cartas funcionará
de segunda-feira a sexta-feira, das 10h às 17h, os atendimentos serãopreferencialmente por agendamentopelo site
ou aplicativo Sinsaude São Paulo. No ato da entrega, é necessário apresentar os documentos de identificação (RG e
CTPS) para comprovar que o interessado pertence a essa categoria e às empresas mencionadas. Não serão aceitas
tentativas de entrega de cartas de oposição por terceiros. A data limite para a entrega da carta de oposição é dia 09
de agostode2024, até às 17horas. SãoPaulo, 25de julhode2024. JeffersonErecySantosCaproni -Presidente.


